
RPA składa 750 stron dowodów
przeciwko Izraelowi w sprawie
ludobójstwa w MTS

Izrael  ma  czas  do  lata  2025  r.,  aby  odpowiedzieć  na
twierdzenie Republiki Południowej Afryki, że państwo żydowskie
popełnia ludobójstwo w Strefie Gazy, na co kraj członkowski
BRICS przedstawił obecnie 750 stron dowodów Międzynarodowemu
Trybunałowi Sprawiedliwości (MTS).

Na  kilka  dni  przed  rozpoczęciem  listopada  Republika
Południowej  Afryki  złożyła  szczegółowy  wniosek  do  MTS,
przedstawiając  wszystkie  zebrane  dowody  na  to,  że  Izrael
narusza Konwencję o ludobójstwie z 1948 r., prowadząc trwającą
krucjatę  przeciwko  Strefie  Gazy  i  mieszkającym  tam
Palestyńczykom.

Według  południowoafrykańskiej  prezydencji,  wniosek,  znany
również  jako  memoriał,  zawiera  750  stron  szczegółowo
opisujących  każdy  znany  akt  ludobójstwa  i  ludobójczych
zamiarów Izraela w Strefie Gazy.

„Dowody wykażą, że u podstaw ludobójczych działań Izraela leży
szczególny  zamiar  popełnienia  ludobójstwa,  niepowodzenie
Izraela  w  zapobieganiu  podżeganiu  do  ludobójstwa,  w
zapobieganiu  samemu  ludobójstwu  oraz  brak  ukarania  osób
podżegających i popełniających akty ludobójstwa” – powiedziała
prezydencja RPA w oświadczeniu dotyczącym 750 stron tekstu,
który zawiera również ponad 4000 stron załączników.
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„Memoriał RPA jest przypomnieniem dla globalnej społeczności,
aby pamiętać o narodzie palestyńskim, solidaryzować się z nim
i powstrzymać katastrofę. Dewastacja i cierpienie były możliwe
tylko  dlatego,  że  pomimo  działań  i  interwencji  MTS  oraz
licznych  organów  ONZ,  Izrael  nie  wywiązał  się  ze  swoich
międzynarodowych zobowiązań”.

Izrael  od  początku  zamierzał
popełnić ludobójstwo, mówi RPA
Zgodnie z zasadami sądu, dokumenty pełne dowodów przedłożone
przez  Republikę  Południowej  Afryki  nie  mogą  zostać
upublicznione, co oznacza, że nie będzie można zobaczyć, co
zawierają.  Izrael  ma  teraz  czas  do  28  lipca  2025  r.  na
złożenie odpowiedzi, znanej również jako kontr-memoriał.

Wniosek  jest  kontynuacją  pierwotnego  wniosku,  który  RPA
złożyła w grudniu 2023 r., oskarżając Izrael o naruszenie
Konwencji  o  ludobójstwie.  Oryginalny  84-stronicowy  wniosek
oskarża  Izrael  o  popełnienie  czynów  mających  na  celu
zniszczenie  narodu  palestyńskiego,  znanych  również  jako
czystki etniczne lub ludobójstwo, „które są definiowane jako
grupa narodowa, rasowa i etniczna, w całości lub w części”,
według Middle East Eye (MEE).

„[Republika Południowej Afryki] twierdziła również, że Izrael
nie zapobiegł takim aktom ani ich nie ukarał”.

W pierwotnym zgłoszeniu znalazły się oświadczenia zebrane od
różnych  izraelskich  urzędników,  którzy  wyrazili  „ludobójcze
zamiary” w odniesieniu do działań Sił Obronnych Izraela (IDF)
w Strefie Gazy po incydencie Hamasu z 7 października, a także
szczegółowa  lista  wszystkich  domniemanych  działań,  które
Izrael popełnił, stanowiących ludobójstwo.

„Czyny te obejmują zabójstwa; spowodowanie poważnych obrażeń
ciała i psychicznych; masowe wypędzenia i przesiedlenia; oraz



pozbawienie  dostępu  do  odpowiedniej  żywności,  wody,
schronienia, odzieży, higieny i pomocy medycznej” – wyjaśnia
dalej MEE.

W odpowiedzi na pierwotny wniosek RPA, MTS wydał 26 stycznia
tego  roku  oświadczenie,  w  którym  przyznał,  że  istnieje
prawdopodobieństwo,  że  Izrael  naruszył  Konwencję  w  sprawie
ludobójstwa.  Jako  środek  nadzwyczajny,  MTS  nakazał  wówczas
Izraelowi,  aby  jego  armia  powstrzymała  się  od  popełniania
dalszych aktów ludobójstwa na Palestyńczykach.

W chwili pisania tego tekstu Izrael ignoruje te rozkazy i
kontynuuje  swoją  misję  pełnej  eliminacji.  Premier  Benjamin
Netanjahu  dał  jasno  do  zrozumienia,  że  nie  ugnie  się  pod
niczyimi żądaniami, ponieważ on i tylko on wie, co należy
zrobić, aby osiągnąć ostateczne cele Izraela.

Izrael zdecydowanie odrzuca wszelkie twierdzenia, że popełnia
ludobójstwo w Strefie Gazy lub gdziekolwiek indziej, nazywając
te oskarżenia „wypaczeniem” Konwencji o ludobójstwie.


